residentes que pueda implicar un futuro pago en divisas a no residentes, deberán ser registrados ante el BCRA. A su vez, establece que 
todo endeudamiento con el exterior de personas físicas y jurídicas residentes en el país pertenecientes al sector privado ingresado al 
mercado local de cambios, deberá pactarse y cancelarse en plazos no inferiores a trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, 
cualquiera sea su forma de cancelación (el “Período de Permanencia”). Mediante el Decreto 616 estaban expresamente exceptuados de 
cumplir con dicho plazo de permanencia las operaciones de financiación del comercio exterior y las emisiones primarias de títulos de

[...]

El mencionado Decreto 616 prevé la constitución de un depósito o encaje en dólares estadounidenses equivalente al 30% del total de los 
ingresos de moneda extranjera envuelta en la transacción (el “Encaje”). El depósito debe constituirse en una entidad financiera local por 
trescientos sesenta y cinco (365) días, es nominativo (a nombre de la persona física o jurídica que realiza la operación cambiaria) no 
transferible, no remunerado, y no puede ser utilizado como garantía o colateral de operación de crédito alguna. Se encuentra sujeto a 
dicho Encaje (a) todo ingreso de fondos al mercado local de cambios originado en el endeudamiento con el exterior de personas físicas o

[...]

Valores de Deuda Fiduciarios Clase B CartaSur IX (los “Valores Fiduciarios Clase B” 
y junto con los VDFS, los “Valores Fiduciarios”). Los VDFS tendrán derecho de 
preferencia de cobro sobre los VDFB. 

Monto de la emisión: 

El monto de la emisión será por un V/N de hasta $   42.299.464 (Pesos cuarenta y dos 
millones doscientos noventa y nueve mil cuatrocientos sesenta y cuatro).  

http://www.infoleg.gov.ar/
http://www.uif.gov.ar/

Monto de la emisión de Valores de Deuda 
Fiduciarios Senior:                                  

$ 34.468.718 (Pesos treinta y cuatro millones cuatrocientos sesenta y ocho mil 
setecientos dieciocho), es decir, aproximadamente el 81,50% del Monto de la emisión. 

Monto de la emisión de Valores de Deuda 
Fiduciarios Clase B: 

$  7.830.746 (Pesos siete millones ochocientos treinta mil setecientos cuarenta y seis), 
es decir, aproximadamente el 18,50% del Monto de la emisión.  

Moneda: 

Pesos. 

Activos Fideicomitidos: El Patrimonio Fideicomitido estará integrado por: 
(i) los Créditos (entendiéndose como tales a los préstamos personales otorgados por el 
Fiduciante, conforme su término es definido en el Contrato de Fideicomiso) por un 
monto total de $  79.022.310 (Pesos setenta y nueve millones veintidós mil trescientos 
diez); equivalente a un saldo de capital de $  44.706.508 (Pesos cuarenta y cuatro 
millones setecientos seis mil quinientos ocho). La propiedad fiduciaria fue cedida por 
el Fiduciante al Fiduciario de conformidad con el Contrato de Fideicomiso Financiero, 
identificados en el Anexo I del Contrato de Fideicomiso Financiero Modificado y 
Reformulado, y junto con todos los pagos por capital e intereses compensatorios y

[...]

y (d) los fondos excedentes del Fondo de Impuesto a las Ganancias se liberarán para su 
acreditación en la Cuenta Fiduciaria. 

Fondo de Garantía: El Fiduciario retendrá de los fondos netos provenientes de la colocación y suscripción 
de los Valores Fiduciarios la suma inicial de $ 1.034.062 (Pesos un millón treinta y 
cuatro mil sesenta y dos) para destinarlo a un fondo de garantía (el “Fondo de 
Garantía”). 

Mensualmente el Fondo de Garantía será equivalente a (i) 2 (dos) veces el próximo 
devengamiento mensual de intereses correspondiente a los VDFS calculado a su 
respectiva tasa mínima, o (ii)  2 (dos) veces el próximo devengamiento mensual de